
VALDEZ M JOSÉ A
4.88 kW 13 de Junio de 2025

1C 373830815849

1,163 kWh $ 3,441

8 1,281 kWh $60

98.26 % BIMESTRE $ 3,381

$20,646.00 MXN $357.00 MXN $20,289.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

# 20250301

VALDEZ M JOSÉ A  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. Los pagos serán realizados de la siguiente manera: 50% de anticipo y 50% a 4
MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 20,646.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 20,289.00 $ 20,289.00 $ -51,711.00

2 $ 21,265.38 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,897.67 $ 20,897.67 $ -30,813.33

3 $ 21,903.34 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,524.60 $ 21,524.60 $ -9,288.73

4 $ 22,560.44 $ 390.10 $ 0.00 $ 22,170.34 $ 22,170.34 $ 12,881.61

5 $ 23,237.25 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,835.45 $ 22,835.45 $ 35,717.06

6 $ 23,934.37 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,520.51 $ 23,520.51 $ 59,237.57

7 $ 24,652.40 $ 426.28 $ 0.00 $ 24,226.13 $ 24,226.13 $ 83,463.70

8 $ 25,391.98 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,952.91 $ 24,952.91 $ 108,416.61

9 $ 26,153.74 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,701.50 $ 25,701.50 $ 134,118.10

10 $ 26,938.35 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,472.54 $ 26,472.54 $ 160,590.65

11 $ 27,746.50 $ 479.78 $ 0.00 $ 27,266.72 $ 27,266.72 $ 187,857.37

12 $ 28,578.89 $ 494.17 $ 0.00 $ 28,084.72 $ 28,084.72 $ 215,942.09

13 $ 29,436.26 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,927.26 $ 28,927.26 $ 244,869.35

14 $ 30,319.35 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,795.08 $ 29,795.08 $ 274,664.43

15 $ 31,228.93 $ 539.99 $ 0.00 $ 30,688.93 $ 30,688.93 $ 305,353.36

16 $ 32,165.80 $ 556.19 $ 0.00 $ 31,609.60 $ 31,609.60 $ 336,962.96

17 $ 33,130.77 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,557.89 $ 32,557.89 $ 369,520.85

18 $ 34,124.69 $ 590.07 $ 0.00 $ 33,534.63 $ 33,534.63 $ 403,055.48

19 $ 35,148.43 $ 607.77 $ 0.00 $ 34,540.66 $ 34,540.66 $ 437,596.14

20 $ 36,202.89 $ 626.00 $ 0.00 $ 35,576.88 $ 35,576.88 $ 473,173.03

21 $ 37,288.97 $ 644.78 $ 0.00 $ 36,644.19 $ 36,644.19 $ 509,817.22

22 $ 38,407.64 $ 664.13 $ 0.00 $ 37,743.52 $ 37,743.52 $ 547,560.74

23 $ 39,559.87 $ 684.05 $ 0.00 $ 38,875.82 $ 38,875.82 $ 586,436.56

24 $ 40,746.67 $ 704.57 $ 0.00 $ 40,042.10 $ 40,042.10 $ 626,478.65

25 $ 41,969.07 $ 725.71 $ 0.00 $ 41,243.36 $ 41,243.36 $ 667,722.01

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,294.2 1,467.7 1,510.0 1,482.9 1,307.6 1,323.3

Consumo actual 701.0 557.0 1,931.0 1,762.0 1,359.0 668.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


